
Comune di Grottaminarda
 ( Provincia di Avellino )

Via A. De Gasperi   83035  Grottaminarda (AV)
Tel.  0825/445211   -   Fax  0825/446848

Ufficio di Segreteria

Originale di deliberazione della Giunta Comunale

n.  453   Data 12-12-2019
Oggetto

Adeguamento del vigente Piano Urbanistico Comunale (p.u.c.) al p.t.c.p. della Provincia di
Avellino. Approvazione ai sensi della L.R. 4 Agosto 2011, n. 5 (Regolamento di attuazione per
il governo del territorio).

L'anno  duemiladiciannove , il giorno  dodici del mese di  dicembre  alle ore 17:00 nella sala delle adunanze del
Comune intestato, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza COBINO ANGELO   in qualità di  Sindaco.
Sono rispettivamente presenti e assenti , le seguenti persone :

COBINO ANGELO  SINDACO P
SPERA MARCANTONIO ASS. VICE SINDACO P
PASCUCCI VIRGINIA ASSESSORE A
CAPPUCCIO MICHELE ASSSSORE P
GRILLO MARIA ELISA ASSSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.    1.

Assiste DOTT. MAIETTA FRANCESCO, SEGRETARIO GENERALE incaricato della redazione del verbale.

IL PRESIDENTE

constatato i l numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento
indicato in oggetto .

Parere ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

PARERE:   in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del servizio
 PECORARI CORRADO GIUSEPPE

Addì,



Oggetto: Adeguamento del vigente Piano Urbanistico Comunale (P.U.C.) al P.T.C.P. della Provincia di
Avellino-Approvazione ai sensi della l.r. n. 16/04 e del regolamento regionale 4 agosto 2011,
n. 5 (Regolamento di attuazione per il governo del territorio)

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
l’Amministrazione con delibera di Giunta Comunale n° 91 del 30/04/2019 ha adottato l’Adeguamento Piano Urbanistico
Comunale al vigente PTCP;
il tecnico incaricato, arch Pio Castiello, con nota assunta al protocollo di questo Ente al n° 4224 il 23-04-2019, ha trasmesso
il progetto di "adeguamento del P.U.C. vigente al P.T.C.P. di Avellino", costituito dai seguenti
elaborati:

ET 01 Relazione Illustrativa

ET 02 Norme tecniche di attuazione
ET 03 Atti di programmazione degli interventi (API)
DS 04 Stralcio: (cfr.tav. P.03) – Schema di assetto strategico strutturale
DS 05 Stralcio: (cfr.tav. P.04) – Rete ecologica
DS 06 Stralcio: (cfr.tav. P.06) – Quadro della trasformabilità dei territori
DS 07 Stralcio: (cfr.tav. P.06) – Quadro della trasformabilità dei territori
DS 08 Carta unica del territorio
DP 09a Azzonamento
DP 09b Azzonamento
DP 10 Azzonamento centro urbano
DP 11a Standard urbanistici: mobilità ed infrastrutturazione
DP 11b Standard urbanistici: mobilità ed infrastrutturazione
SA 01 Relazione agronomica
SA 02a Carta dell’uso agricolo del suolo
SA 02b Carta dell’uso agricolo del suolo
SA 03a Relazione agronomica
SA 03b Relazione agronomica

Relazione di compatibilità con lo studio geologico-tecnico
A Carta di compatibilità con lo studio geologico-tecnico

in data 16-05-2019 veniva dato avviso di deposito, degli elaborati tecnici amministrativi, presso l’Ufficio di Segreteria ed
al III Settore, Assetto ed Utilizzo del Territorio;

in data 12-06-2019 si comunicava alla Provincia di Avellino l’avvenuta pubblicazione dell’adeguamento del PUC al
PTCT, avvenuta in data 03-06-2019, ed al contempo si trasmetteva la documentazione tecnico amministrativa
dell’adeguamento;

non essendo pervenuta agli atti di questo Ente risposta alla nota del 12-06-2019, il responsabile del procedimento,
Pecorari ing Corrado Giuseppe, provvedeva a contattare, per le vie brevi, il responsabile del procedimento della
Provincia di Avellino, Pellegrino geom. Antonio dal quale apprendeva che la Provincia aveva provveduto per tempo, a
trasmettere propria richiesta di documentazione integrativa, con nota n° 20719 del 02-07-2019;

a seguito dell’acquisizione della nota della Provincia, al protocollo di questo Ente al n° 11728 del 22/10/2019, si
riscontrava che la mancata recezione della richiesta integrativa era imputabile ad un erroneo indirizzo di posta
elettronica certificata;

per ovvi rapporti istituzionali, nonché per il corretto espletamento del procedimento de quo, appariva opportuno recepire
l’istanza intesa come pervenuta nei termini previsti dal Regolamento n° 5/2011 della Regione Campania e, pertanto, si
riteneva rispettato il termine per l’acquisizione del parere della Provincia di Avellino;

il RUP provvedeva ad inviare richiesta degli atti integrativi, richiesti dalla Provincia, al progettista con nota n° 11741 del
22-10-2019;

con provvedimento di Giunta Comunale n°177 del 22.10.2019 si deliberava di:
dichiarare la richiesta da parte della Provincia di Avellino, n° 20719 del 02/07/2019, per i motivi in narrativa-
riportati, acquisita nei termini previsti dal Regolamento della Regione Campania, n° 5/2011;
disporre che il nuovo termine di trasmissione, dell’osservazione da parte della Provincia di Avellino, decorre-
dalla data di recezione delle integrazioni che verranno trasmesse non appena rese disponibili detratti i giorni già
utilizzati per la produzione della richiesta di integrazione;



dare mandato al responsabile unico del Procedimento, Pecorari ing. Corrado Giuseppe la cura del prosieguo del-
procedimento;

Considerato  che sono pervenute n. 237 note al protocollo contenenti osservazioni tutte riferite a specifiche previsioni del
PUC;
Preso atto che, a tutt’oggi, entro il termine previsto dal Regolamento regionale n° 5/2011 e quindi entro il 29-11-2019, non
è pervenuta alcuna osservazione da parte della Provincia di Avellino;

Rilevato che l’Amministrazione con deliberazioni della Giunta Comunale dal n° 216 al n° 452, ha provveduto ad esprimere
i pareri di competenza;

Vista la Legge Regionale n°16 del 22 dicembre 2004 ad oggetto : Norme sul Governo del Territorio;
Richiamato:
il disposto dell’art .6 del Regolamento Regionale di attuazione del Governo del territorio del 4 agosto 2011 n°5 che
prevede l’adeguamento del Piano urbanistico Comunale a seguito dell’approvazione di Piani Urbanistici di livello
superiore ed al procedimento di adeguamento si applicano le disposizioni dell’articolo 10 previste per l’approvazione
dei Piani attuativi;
il disposto dell’art.10 comma 6 del citato Regolamento che prevede che il PUA venga approvato entro 45 giorni dalla
scadenza del termine fissato per la recezione dell’osservazione della Provincia;

Ritenuto, ai sensi e con gli effetti dell’art 10 del Regolamento regionale n° 5/2011, dover procedere all’approvazione
dell’Adeguamento del PUC al PTCP;
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del III Settore, Assetto ed Utilizzo del Territorio;
Visto il DPR n.207/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA
La narrativa che precede è parte integrante del presente deliberato.

Di Dare atto che la Giunta Comunale ha valutato tutte le osservazioni pervenute;-
Approvare, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Regionale 4 agosto 2011, n. 5 (Regolamento di attuazione per il-
governo del territorio), il progetto di "adeguamento del P.U.C. vigente al P.T.C.P. di Avellino", redatto ai sensi del
Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio del 4 Agosto 2011 n. 5, composto dal seguente elenco
elaborati:

ET 01 Relazione Illustrativa

ET 02 Norme tecniche di attuazione
ET 03 Atti di programmazione degli interventi (API)
DS 04 Stralcio: (cfr.tav. P.03) – Schema di assetto strategico strutturale
DS 05 Stralcio: (cfr.tav. P.04) – Rete ecologica
DS 06 Stralcio: (cfr.tav. P.06) – Quadro della trasformabilità dei territori
DS 07 Stralcio: (cfr.tav. P.06) – Quadro della trasformabilità dei territori
DS 08 Carta unica del territorio
DP 09a Azzonamento
DP 09b Azzonamento
DP 10 Azzonamento centro urbano
DP 11a Standard urbanistici: mobilità ed infrastrutturazione
DP 11b Standard urbanistici: mobilità ed infrastrutturazione
SA 01 Relazione agronomica
SA 02a Carta dell’uso agricolo del suolo
SA 02b Carta dell’uso agricolo del suolo
SA 03a Relazione agronomica
SA 03b Relazione agronomica

Relazione di compatibilità con lo studio geologico-tecnico
A Carta di compatibilità con lo studio geologico-tecnico

Dato atto che il suddetto progetto di "adeguamento del P.U.C. vigente al P.T.C.P. di Avellino", verrà pubblicato-
sul BURC, sul sito web ed all’Albo Pretorio on-line del Comune di Grottaminarda cosi come previsto dal punto 3
dell’art. 10 del Regolamento Regionale n. 5 del 4 agosto 2011;
Di incaricare il responsabile dell’area tecnica, nella persona dell'ing. Corrado Giuseppe Pecorari, per l’esecuzione-
della presente e le relative procedure attuative.



Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, stante-
l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267.



IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. MAIETTA FRANCESCO

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio :
ATTESTA

che la presente deliberazione :
è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale On-line, ai sensi dell'art. 32 della legge 69/2009,  il
giorno 09-01-2020 n. albo 250 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art. 124 del D. Lgs.
N. 267/2000)
è stata comunicata in elenco ai capigruppo consiliari con nota n. 388 di prot. del 09-01-2020 (
art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio :
ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12-12-2019
perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000)
perché decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ( art. 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000)

L'ASSESSORE ANZIANO
SPERA MARCANTONIO

Letto, approvato e sottoscritto.
IL SINDACO

 COBINO ANGELO

Grottaminarda, lì 09-01-2020 IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. MAIETTA FRANCESCO

Grottaminarda, lì 09-01-2020 IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. MAIETTA FRANCESCO


